
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   685 
 

Data :  20/07/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : MINORI 
 
 
 
 
I.D.n.4035571   del   20/07/2009 
 
 
OGGETTO: AFFIDO CONSENSUALE A TEMPO PARZIALE DELLA MINORE Y.A.I. A 

FAMIGLIA  AFFIDATARIA. 

 

 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

           
Premesso: 
 
- che la madre della minore Y.A.I. si è dichiarata consenziente all’affido a tempo parziale della 

stessa alla famiglia  C.M. e D.E.; 
- che la suindicata famiglia, residente a Lecco, è disponibile ad accogliere la minore; 
- che sussistono le condizioni oggettive e soggettive che rendono possibile l’affido della minore 

Y.A.I.  alla famiglia C.M. e D.E.; 
 

Visti: 
 

- la relazione del 20.7.2009 degli operatori del Comune di Lecco, agli atti, con la proposta di 
affido della minore alla famiglia C.M. e D.E.; 

- la dichiarazione di consenso all’affido da parte della madre della minore, agli atti; 
- la dichiarazione di consenso ad accogliere la minore da parte della famiglia affidataria, agli atti; 
- gli artt. 4 e seguenti della Legge 184/83 e successive modifiche; 
- gli artt. 80-81-82 della L.R. 1/86; 
 

 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 
- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
- Vista la disposizione Dirigenziale del 30.1.2009, ID n. 3610798  con  la quale il Direttore di 

Settore delega temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma 
degli atti, al Sig. Ruggero Plebani; 

 

DETERMINA 
 
 
1) l’affido a tempo parziale della minore Y.A.I.  di cui in oggetto alla famiglia C.M. e D.E. dal 

27.7.2009 al 30.6.2010; 
 
2) di incaricare della sorveglianza sull’andamento dell’affido gli operatori del Comune di Lecco; 
 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento al Giudice Tutelare di Lecco per quanto di 

competenza. 
 
 
 
 La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ai sensi del Regolamento di organizzazione. 

 
 
per IL DIRETTORE DI SETTORE t.a. 
   IL FUNZIONARIO INCARICATO  
               (Ruggero Plebani)  
         


